<sup>35</sup> Sub col. 472, not. d: Quidam mss., *remunerationem laboris.*

<sup>36</sup> Sub col. 472, not. e: Alib. ac thuan. cod., *insinuandae ejus misericordiae*; melius alii, atque edit., *insigne ejus misericordiae*, id est, signum, testimonium, documentum, etc.

<sup>37</sup> Sub col. 473, not. a: Vat. edit., *et si Judaeus miretur*; male: Rom. et mss. aliquot, *et si Judaeis minetur*; melius: optime caeteri mss. ut in contextu.

Deus tamen adhuc secum examinat. Sed continuo qui dixerat: *Sicut Adama faciam te, et sicut Seboim*; quae due urbes ex vicinia Sodomorum parilis excidii traxere consortium: *Conversum est, inquit, cor meum in eo ipso, conturbata est poenitentia mea: non faciam secundum iracundiam furoris mei* (Ose. XI, 8,9).

22. Nonne apparet quod ideo nobis peccantibus indignetur Dominus Jesus, ut indignationis suae nos terrore convertat? Indignatio ergo ejus non ultionis executio, sed magis absolutionis est operatio; sic ednim dixit: *Si conversus ingemueris, salvus eris* (Esai XXX,15). Exspectat gemitus nostros, sed temporales, ut remittat perpetuos: exspectat lacrymas nostras, ut profundat pietatem suam. Sic in Evangelio, viduae matris lacrymis compassus, filium ejus resuscitavit (Luc. VII, 13).<sup>38</sup> Exspectat conversionem nostram, ut revertatur et ipse ad gratiam: quae, si nullus lapsus nobis irreperet, in nobis perseveraret: sed quia peccatis nostris contrahimus offensam, indignatur, ut humiliemur: humiliamur, ut digni simus magis miseratione quam poena.

23. Doceat te certe Hieremias dicens: *Quia non repellet in aeternum Dominus; quoniam cum humiliaverit, miserebitur secundum multitudinem misericordiae suae: qui non humiliavit toto corde suo, neque repulit filios hominum* (Thren. III,31,32). Hoc certe in Threnis Hieremiae legimus, et ex his, vel caeteris quae sequuntur advertimus<sup>39</sup> quia ideo humiliat sub pedibus suis omnes vinctos terrae, ut iudicium ejus declinemus (Psal. CXII,7). Sed nec toto corde humiliat peccatorem usque ad terram, qui etiam de terra suscitavit inopem, et de stercore erigit pauperem; non enim ex toto corde humiliat, qui se veniae reservat.

24. Quod si non ex toto corde omnem humiliat peccatorem, quanto magis non ex toto

zkoumá sám sebe. Ale hned na to ten, jenž řekl: „*Jako Admu tě učiním a jako Seboim.*“; což jsou dvě města v sousedství Sodomy, která byla zničena spolu s ní, říká zase: „*Obrátilo se mé srdce samo v sobě, pohnuta je má lítost, neučiním podle prchlivosti svého hněvu.*“ (Oz 11,8-9).